

Meinertz A/S af 1962

Sverigesvej 11

8660 Skanderborg

CVR-nummer 67 14 72 19

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. maj 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Meinertz A/S af 1962
Sverigesvej 11
8660 Skanderborg

Telefon:	+45 86 52 18 11
E-mail:	meinertz@meinertz.com
Hjemstedskommune:	Skanderborg
CVR-nummer:	67 14 72 19
Regnskabsperiode:	1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse

Thorleif Nohr Blok
Philip Meinertz
Ulrik Meinertz

Direktion

Philip Meinertz

Pengeinstitut

Danske Bank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og forhandling af ribberør, konvektorer, radiatorer, konvektionsriste, designradiatorer og klimapaneler til afsætning på det nationale og internationale marked.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen levede ikke op til forventningerne og har ikke nået et tilfredsstillende niveau. Den primære grund til omsætningstilbagegangen skyldes udskydelse af leveringer til flere større byggerier i Danmark og i udlandet samt en general afmattelse i markedet i andet halvår 2015.

Årets resultat er -5.145 tkr., hvilket er meget utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er retableret 25/11 2015 ved tilskud fra moderselskab på tkr. 2.800. Afledt af det utilfredsstillende resultat og selskabets kapitalforhold, er der fortsat stor fokus på selskabets likviditetsstyring. Det er ledelsens forventning, at en forbedret indtjening og en forlængelse af selskabets kreditfaciliteter vil betyde, at der er tilstrækkeligt kapitalberedskab til at gennemføre de lagte planer for år 2016.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer en omsætningsstigning i 2016 i forhold til 2015. Denne stigning er især begrundet med realisering af flere af de udskudte projekter og en nuværende ordrebeholdning, som aktuelt er på et betydeligt højere niveau end samme tidspunkt i 2015. Herudover er der succes med implementeringen af en markant udvidet produktportefølje gennem to partnerskaber.

Omsætningsstigningen forventes gennemført uden yderligere omkostninger. Samtidig er der i slutningen af 2015 gennemført en restrukturering af virksomheden, hvorved omkostningsniveauet reduceres i forhold til 2015.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der påvirker vurderingen af årsrapporten for 2016.

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	6.160.122	10.538
1	Personaleomkostninger	-10.869.620	-9.641
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-110.075	-98
	Resultat før finansielle poster	-4.819.572	799
	Finansielle indtægter	926	1
2	Finansielle omkostninger	-326.368	-158
	Årets resultat	-5.145.014	642
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-5.145.014	642
	Resultatdisponering i alt	-5.145.014	642

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	32.853	80
	Produktionsanlæg og maskiner	27.719	28
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	521.938	141
	Materielle anlægsaktiver	582.510	249
	Andre tilgodehavender	661.608	662
	Finansielle anlægsaktiver	661.608	662
	Anlægsaktiver i alt	1.244.117	911
	Råvarer og hjælpematerialer	3.300.556	3.438
	Varer under fremstilling	223.827	657
	Varebeholdninger	3.524.383	4.095
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	965.221	2.642
	Andre tilgodehavender	88.558	117
	Periodeafgrænsningsposter	288.933	437
	Tilgodehavender	1.342.713	3.196
	Likvide beholdninger	7.384	23
	Omsætningsaktiver i alt	4.874.480	7.314
	Aktiver i alt	6.118.597	8.225

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
	Overført resultat	-444.126	1.901
3	Egenkapital i alt	755.874	3.101
	Kreditinstitutter	2.743.498	1.756
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	929.317	1.333
	Gæld til tilknyttede virksomheder	95.648	0
	Anden gæld	1.594.261	2.035
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.362.723	5.124
	Gældsforpligtelser i alt	5.362.723	5.124
	Passiver i alt	6.118.597	8.225
4	Usikkerhed om going concern		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015	2014	
	DKK	1.000 DKK	
1 Personaleomkostninger			
Løn og gager	9.997.931	8.841	
Pensioner	684.341	608	
Andre omkostninger til social sikring	187.348	192	
Personaleomkostninger i alt	10.869.620	9.641	
2 Finansielle omkostninger			
Renter tilknyttede virksomheder	43.713	7	
Andre finansielle omkostninger	282.655	151	
Finansielle omkostninger i alt	326.368	158	
3 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.200	1.901	3.101
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	2.800	2.800
Årets resultat	0	-5.145	-5.145
Egenkapital ultimo	1.200	-444	756

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

4 Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er retableret 25/11 2015 ved tilskud fra moderselskab på tkr. 2.800. Afledt af det utilfredsstillende resultat og selskabets kapitalforhold, er der fortsat stor fokus på selskabets likviditetsstyring. Det er ledelsens forventning, at en forbedret indtjening og en forlængelse af selskabets kreditfaciliteter vil betyde, at der er tilstrækkeligt kapitalberedskab til at gennemføre de lagte planer for år 2016.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

	2015	2014
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer færdigvarer, driftsinventar og – materiel og Immaterielle rettigheder.